19/09/2017 :: SEI / IFTO - 0169300 - Etapas do Edital ::

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=195002&infra_sistema… 1/4

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS PORTO NACIONAL

GABINETE DA DIREÇÃO-GERAL

HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES
EDITAL N.º 16/2017/PNA/REI/IFTO, DE 1º DE SETEMBRO DE 2017

PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS PARA FINS DE
CAPACITAÇÃO AOS SERVIDORES DO CAMPUS PORTO NACIONAL DO IFTO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS PORTO NACIONAL, DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, nomeada
pela Portaria nº 447/2015/REITORIA, de 26 de Junho de 2015, publicada no Diário Oficial da
União de 29 de Junho de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conforme
Regulamento aprovado pela Resolução nº 28/2011/CONSUP/IFTO, de 16 de dezembro de
2011, alterado pela Resolução nº 37/2012/CONSUP/IFTO, de 12 de novembro de 2012 e pela
Resolução nº 44/2013/CONSUP/IFTO, de 11 de setembro de 2013, e conforme documento
SEI 0168016, torna pública a HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS
INSCRIÇÕES do Processo Seletivo de Concessão de Diárias e Passagens Para Eventos de
Capacitação, destinados aos servidores do IFTO, no âmbito do Campus Porto Nacional, em
conformidade com disposto a seguir:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Nome do Servidor Processo de Inscrição Situação da inscrição Observações

Lucivania Pereira
Glória 23337.024459/2017-59 Homologada

Renato de Oliveira
Bastos

23337.024563/2017-43
Não homologada Não apresentou

documentos
comprobatórios da
pontuação solicitada,
dados funcionais e
informações de
férias, licenças e
afastamentos,
conforme solicitado
na alínea "b" do item

19/09/2017 :: SEI / IFTO - 0169300 - Etapas do Edital ::

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=195002&infra_sistema… 2/4

2.1.  e parágrafo
único do item 3.1

Janio Carlos
Nascimento Silva 23337.025171/2017-00 Homologada

Heleno Manduca Ayres
Leal 23337.024559/2017-85 Não homologada

Não apresentou
documentos
comprobatórios da
pontuação solicitada

Não apresentou
dados funcionais e
informações de
férias, licenças e
afastamentos,
conforme solicitado
na alínea "b" do item
2.1.  e parágrafo
único do item 3.1

Simonní Elias Furtado
Leite  23337.024869/2017-08 Não homologada

Não apresentou
requerimento
assinado, conforme
alínea "a" do item
2.1.

Não apresentou
informações de
férias, licenças e
afastamentos,
conforme alínea "b"
do item 2.1 e
parágrafo único do
item 3.1.

Maria José Alves 23337.024558/2017-31 Homologada

Albano Dias Pereira
Filho 23337.024256/2017-62 Não Homologada

Não apresentou
informações de
férias, licenças e
afastamentos,
conforme alínea "b"
do item 2.1 e
parágrafo único do
item 3.1.

Gutemberg de Sousa da
Conceição

23337.025249/2017-88
Não Homologada O evento de

capacitação não está
não está relacionado
às atribuições do
servidor, à área de

19/09/2017 :: SEI / IFTO - 0169300 - Etapas do Edital ::

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=195002&infra_sistema… 3/4

atuação no IFTO, ou
ao seu projeto de
pesquisa ou de
extensão, conforme
alínea "d" do item
3.1

Lucivan Augusto da
Silva 23337.025191/2017-72 Não Homogada

Não apresentou
documentos
comprobatórios da
pontuação solicitada.

Não apresentou
dados funcionais e
informações de
férias, licenças e
afastamentos,
conforme solicitado
na alínea "b" do item
2.1.  e parágrafo
único do item 3.1

2. DOS RECURSOS
2.1. Os servidores interessados em interpor recursos contra a Homologação Preliminar das
inscrições tem o prazo compreendido entre as 00 horas e 23h59min do dia 20 de setembro de
2017 para enviar a interposição de recurso.
2.2. O recurso deve ser fundamentado e enviado pelo e-mail institucional do servidor
interessado para o endereço ccdp.porto@ifto.edu.br, com o assunto "Recurso Contra a
Homologação Preliminar das Inscrições - Edital 16/2017/PNA/REI/IFTO - Nome do
Servidor".

Lilissanne Marcelly de Sousa
Diretora-geral

Documento assinado eletronicamente por Lilissanne Marcelly de Sousa, Diretor-
geral, em 19/09/2017, às 18:37, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0169300 e o código CRC 298A1EAB.

Av. Tocantins, Loteamento Mãe Dedé
Setor - Jardim América
CEP 77500-000      Porto Nacional - TO

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

19/09/2017 :: SEI / IFTO - 0169300 - Etapas do Edital ::

http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=195002&infra_sistema… 4/4

(63) 3363-9700
www.porto.ifto.edu.br - portonacional@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23337.021928/2017-88 SEI nº 0169300